ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TÂY SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập  -  Tự do  -  Hạnh phúc

Số:             /UBND-KTN Tây Sơn, ngày          tháng         năm 2023

V/v kiểm tra, xử lý hành vi xây

dựng công trình lấn chiếm hành

lang bảo vệ kênh N2 bờ phải -

Hệ thống Văn Phong

Kính gửi:

- Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện;

- UBND xã Bình Tường;

- Xí nghiệp Thủy lợi V.

Theo Báo cáo số 87/BC-XNTLV ngày 20/06/2023 của Xí Nghiệp Thủy

lợi V về việc xây dựng công trình lấn chiếm hành lang bảo vệ kênh N2 bờ phải -

Hệ thống Văn Phong; Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Phòng Nông nghiệp và

PTNT huyện, UBND xã Bình Tường và Xí nghiệp Thủy lợi V triển khai thực

hiện những nội dung sau:

1. Giao UBND xã Bình Tường

Chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan tổ chức kiểm tra, xử lý hành

vi xây dựng công trình lấn chiếm hành lang bảo vệ kênh N2 bờ phải - Hệ thống

Văn Phong (theo Báo cáo số 87/BC-XNTLV ngày 20/06/2023 của Xí Nghiệp

Thủy lợi V) theo thẩm quyền xử phạt của Chủ tịch UBND cấp xã tại khoản 1,

Điều 38 Nghị định số 03/2022/NĐ-CP ngày 06/01/2022 của Chính phủ quy định

xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực phòng, chống thiên tai; thủy lợi; đê

điều.

Báo cáo kết quả kiểm tra, xử lý hành vi xây dựng công trình lấn chiếm

hành lang bảo vệ kênh N2 bờ phải - Hệ thống Văn Phong (theo Báo cáo số

87/BC-XNTLV ngày 20/06/2023 của Xí Nghiệp Thủy lợi V) về UBND huyện

trước ngày 30/7/2023.

2. Giao Xí Nghiệp Thủy lợi V

Phối hợp cung cấp hồ sơ liên quan đến vụ việc vi phạm (hồ sơ thiết kế thi

công công trình, biên bản xác lập vi phạm….) cho UBND xã Bình Tường để

làm cơ sở kiểm tra, xử lý hành vi vi phạm theo quy định.

3. Giao Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện

Theo dõi, đôn đốc, hướng dẫn các đơn vị có liên quan tổ chức triển khai

kiểm tra, xử lý vi phạm theo quy định. Tham mưu đề xuất UBND huyện trong

quá trình giải quyết vụ việc.

2

Yêu cầu thủ trưởng các đơn vị có liên quan tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận
- Như trên;

- Công ty TNHH KTCT Thủy lợi Bình Định;

- CT, các PCT UBND huyện;

- CVP, các PCVP, C1;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Khánh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-04T10:15:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Hà An<anlh@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-07-04T14:26:36+0700

		2023-07-04T17:41:50+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-05T09:39:06+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-05T09:39:07+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-05T09:39:08+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-05T09:39:08+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!